supra, tali forma quod comune de Aste non debet recipere nec possit aliquem hominem

de eorum terra ad habitandum nec prò habitatore nec prò cive in aliquo loco vel stando

supra eorum terra. Verum si aliquis ex eorum hominibus vellet venire ad habitandum

in Aste, possit comune de Aste eum accipere, ita quod ille homo relinquat terram do-

minis supradictis de Gorzanno, et mobile quod esset ei saxitum. Item si aliquis homo

vel terra seu locus extra posse de Aste eos offenderet, quod commune non posset eis fa-

cere fieri emendam, tunc possint se vendicare de eorum terra, sine licencia potestatis et

sine comotio et pena, Hec omnia dictus potestas nomine comunis Astensis et precepto

suorum credendariorum ad sancta dei evangelia attendere iuravit, Et promisit quod ponet

vel poni faciet in brevi potestatis vel consilij, capitulum, quo teneatur potestas vel

consules de Aste predi età observare, Et potestas vel consules teneantur ponere vel poni

tacere in brevi sui sequiminis, et suorum credendariorum capitulum tale quo teneantur

omnes homines de Aste dare forciam et virtutem bona fide et sine fraude, quod omnia

predicta dominis de Gorzanno observentur et attendantur in perpetuum, Et sic de anno in

anno fiat appositio in brevibus ut dictum est, nec cassari possit dictum capitulum, nec

in brevi potestatis aliquid possit apponi quod predicta infirmet, et si ibi esset apposi-

tum aliquo casti, nullius esset valoris. Actum Aste in canonica communis in publico

Consilio de campana. Interfuerunt testes dominus Marchisius Truxius Cremonensis,

Obertus sinistrarius et Maynfredus Bertramus Clavarij comunis Astensis, Bollandus Cazo,

Bufinus de Bippa, Jacobus Ginorius et alij quamplures, et inde duo et etiam plura in-

strumenta fieri preceperunt.

Et Eilippus durcus notarius inde cartam fecit.

935. De procuratorio facto per suprascriptos et alios de Gorzanno in personam

domini Manuelis Gutuarij ad tractandum pacem et concordiam ipsorum de Gor-

zanno cum comuni Ast. 1275. 5 Septembris.

Anno domini Millesimo ducentesimo septuagesimo quinto Indictione Tercia die iovis

quinto mensis Septembris in presentia testium infrascriptorum, dominus Bobertus, do-

minus Bodulfus, dominus Guillelmus, herro, Ubertus et Qualia eius nepotes filij do-

mini Bonefacij de Gorzanno quondam, dominus Qualia filius domini Bufini de Gor-

zanno quondam paganus frater eius, Obertinus eorum nepos filius domini Jacobi de

Gorzanno quondam et Rofinus filius domini Bodulfi de Gorzanno omnes de Gor-

zanno domini fecerunt constituerunt et ordinaverunt dominum Manuelem Gutuerium

licet absentem eorum et cuiuslibet ipsorum certum nuncium actorem et procuratorem
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ad tractandam et ordinandam pacem et concordiam inter comune et homines Àst

sive cum alio prò dicto communi et hominibus eorum nomine et prò ipsis gene-

raliter et specialiter in quem vel quos ipse procurator voluerit, dantes eidem pro-

curatori eorum plenum mandatum bayliam et generale arbitrium tractandi et ordi-

nandi pacem inter predictos et compromittendi promittendi penam et stipulandi et fa-

ciendi circa hec et quodlibet predictorum omnia et singula que fuerint facienda, et

que ipsimet facere possent si presentes adessent promittentes michi notario infra

-

scripto recipienti et stipulanti nomine et vice dicti domini Manuelis Gutuerij et

cuiuslibet cuius interesset vel interesse posset, sese ratum et firmum habere et

tenere quicquid per ipsum procuratorem factum fuerit et procuratum, et nullo

tempore contravenire de jure vel de facto, sub obligatione pignoris omnium bo-

norum suorum et cuiuslibet ipsorum, que michi notario stipulanti dicto nomine

pignori obligaverunt. Volentes autem dictum procuratorem suum ab omni onere

satisdationis conservare indemnem promiserunt michi notario stipulanti et reci-

pienti nomine supradicto attendere et observare quicquid arbitractum sententiatum

et pronunciatum fuerit per illum sive illos in quem vel quos factum fuerit com-

promissum sub pena que per ipsum procuratorem et eius voluntate in compro-

misso apponetur, et obligaverunt prò inde pignori michi notario recipienti predicto

nomine omnia bona sua et cuiuslibet ipsorum habita et habenda, Renunciando epi-

stole divi Adriani nove constitutioni et omni alij j uri et exceptioni quibus venire possent

contra predicta vel aliquid predictorum. Actum in castro Gorzanni in caminata Ober-

tiui de Gorzanno predicti, ad hec fuerunt rogati testes, dominus Jacobus de Marcel-

lengo, Rofinus de Monte et Germanus Bovarina ambo de Gorzanno.

Et ego Anselmus de Castellano notarius pallatinus hjs interfui et hanc cartam

inde rogatus scripsi.

936. De compromisso facto per dictum dominum Manuelem procuratorio nomine

predictorum de Gorzanno ex una parte et comune Ast ex altera in dominum

Obertum Spinolam capitaneum populi Astensis. 1275. 28 Septembris.

Anno domini Millesimoducentesimoseptuagesimoquinto Indictione Tercia die sab-

bati vigesimo octavo Septembris In Ast, dominus Manuel Gutuerius procurator